
Uchwała Nr 495/XXXIV/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia  31 sierpnia 2017r. 

 

 

w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ciechanów. 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz w związku z art. 6 

ust. 1 ustawy                    z dnia 01 kwietnia 2016r. o zakazie  propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016r. poz. 744),   Rada Miasta  

Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Nazwę ulicy „Wyzwolenia” w miejscowości Ciechanów gloryfikującej 

sowieckie państwo totalitarne zmienia się na nazwę  ulica „Wyzwolenia”  

upamiętniając tym samym wyzwolenie Polski w 1918r. spod jarzma trzech 

zaborców. 

2. Szczegółowe położenie ulicy, o której mowa powyżej przedstawia  załącznik 

graficzny do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

   Przewodnicząca Rady Miasta 

/-/Barbara Kornatowska 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Wyzwolenie Polski w 1918 roku spod jarzma trzech zaborców jest jednym z najbardziej 

znaczących faktów historycznych XX wieku. Rozwój zdarzeń spowodował, że po przeszło 120 

latach niewoli, z ziem odebranych zaborcom, zrodziła się niepodległa Polska. Dla Polaków ważny 

stał się zbieg okoliczności, że trzy państwa rozbiorowe: Niemcy, Austria i Rosja zaangażowały się 

w wojnę po przeciwnych stronach, że carat został  obalony, że w październiku 1918 roku na 

dobre rozpadły się Austro - Węgry, a w parę tygodni potem, w listopadzie, padła Rzesza 

Niemiecka. Ostateczna likwidacja władz zaborczych i okupacyjnych a przede wszystkim 

odzyskanie  przez Polaków wolnego i suwerennego państwa w roku 1918 to dla wszystkich 

Polaków,   również dla Ciechanowian, wydarzenie o fundamentalnym znaczeniu dla rozwoju 

kolejnych pokoleń. Nazwa „wyzwolenie” ma charakter uniwersalny – odnoszący  się do wartości 

najwyższych, wynikających z poczucia niezależności i wolności.  

Zasadne zatem jest, aby w symboliczny sposób poprzez nadanie  ulicy nazwy „Wyzwolenia” 

uczcić jeden   z najważniejszych faktów historycznych w dziejach miasta.   

Z opinii Instytutu Pamięci Narodowej w piśmie BUW-075-48(17)/16 z dnia 23.3.2017 r., 

adresowanym do Urzędu Miasta Ciechanów cyt. „ nazwa ul. Wyzwolenia nie wymaga zmiany, 

ale zmianę tę należy zredefiniować (…) niezbędne jest przyjęcie nowej uchwały wskazującej w 

uzasadnieniu (…) wydarzenie godne upamiętnienia. W ostatnim stuleciu za taki moment można 

uznać np. ostateczną likwidację władz zaborczych oraz okupacyjnych i odzyskanie przez polaków 

wolnego i suwerennego państwa w roku 1918”.  

 
 

         Inicjatywa mieszkańców 

 


